
Uchwała Nr 236/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 grudnia 2009 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii 
Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)   –  uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, 
zatwierdzonego uchwałą Nr 119/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
3 lipca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii 
Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie – określone w uchwale Nr 3/09 Rady Społecznej Wojewódzkiego 
Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Warszawie z dnia 6 maja 2009 r. w sprawie zmian w statucie 
Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marek Papuga 
 

     
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r.  Nr 157, poz. 1241. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. 
Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817 i Nr 157 poz. 1241. 



Uzasadnienie 
 

Obowiązujący statut Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie został 
zatwierdzony uchwałą Nr 119/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
3 lipca 2006 r. w sprawie zatwierdzenia statutu Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii 
Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie. 
 Rada Społeczna Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie uchwałą  
Nr 3/09 z dnia 6 maja 2009 r. w sprawie zmian w statucie Wojewódzkiego Szpitala 
Chirurgii Urazowej św. Anny Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Warszawie uchwaliła zmiany statutu, które obejmują:  

1) ograniczenie działalności Szpitala w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, 
pielęgniarstwa środowiskowo-ambulatoryjnego izaopatrywania w sprzęt 
ortopedyczny i środki pomocnicze, tj. likwidację i wykreślenie ze statutu 
następujących poradni zlokalizowanych w Przychodni przy ul. Schillera 10: 
otolaryngologicznej, geriatrycznej, lekarza rodzinnego, stomatologicznej, 
zaopatrzenia ortopedycznego, gabinetu pielęgniarki środowiskowej i gabinetu 
położnej środowiskowej (§ 9 i §18 i załącznik do statutu). Powodem 
ograniczenia działalności Szpitala w w/w zakresie jest brak uzasadnienia 
merytorycznego (poz obejmuje opieką zaledwie 1400 pacjentów) oraz straty, 
jakie przynosiła działalność Poradni. Z kilkumiesięcznej obserwacji Dyrekcji 
Szpitala zapotrzebowania na świadczenia zdrowotne w zakresie lecznictwa 
stacjonarnego i specjalistki ambulatoryjnej, mając na uwadze możliwości 
kadrowe, posiadany sprzęt diagnostyczny, strukturę łóżek w placówce, 
lokalizację Szpitala oraz wyniki audytu działalności Wojewódzkiego Szpitala 
Chirurgii Urazowej św. Anny wynika, iż należy wzbogacić ofertę Szpitala  
o wysokospecjalistyczne operacje chirurgiczne, kompleksową opiekę nad 
chorymi z guzami litymi przewodu pokarmowego. Wynik auditu wskazał także 
na konieczność wykreślenia komórek organizacyjnych, które już nie 
funkcjonują lub przynoszą straty z działalności z powodu małego 
zapotrzebowania na wskazane świadczenia.  Przedmiotowe ograniczenie 
działalności uzyskało akceptację Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w uchwale Nr 159/09 z dnia 12 października 2009 r. w sprawie ograniczenia 
działalności  Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie,  
a wcześniej w/w projekt uchwały Sejmiku uzyskał pozytywną opinię Wojewody 
Mazowieckiego wydaną w trybie art. 43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej; 

2) w Oddziale Chorób Wewnętrznych wyodrębniono Pododdział Onkologii  
i Pododdział Kardiologii; 

3) Oddział Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Naczyniowej podzielono na dwa oddzielne 
oddziały: Oddział Chirurgii Ogólnej i Gastroenterologicznej oraz Oddział 
Chirurgii Naczyniowej; 

4) w ramach Przychodni Przyszpitalnej utworzono dwie nowe poradnie: Poradnię 
Urologiczną oraz Poradnię Onkologiczną.  

W/w zmiany znalazły odzwierciedlenie w załączniku do statutu.  
 Audyt działalności Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej św. Anny 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Warszawie wykazał, że 
jest on zlokalizowany na terenie dzielnicy zamieszkanej głównie przez populację 



ludzi starszych. Pacjenci Szpitala, często w podeszłym wieku, wymagają leczenia  
z powodu chorób nowotworowych i chorób układu krążenia. Wychodząc naprzeciw 
zapotrzebowaniu wynikającemu z sytuacji epidemiologicznej Szpital powinien 
zapewnić możliwość leczenia tej specyficznej populacji. Stąd zmiana polegająca na 
wydzieleniu Pododdziału Onkologii i Pododdziału Kardiologii w Oddziale Chorób 
Wewnętrznych.  
 W obecnym Oddziale Chirurgii Ogólnej i Chirurgii Naczyniowej już rozpoczęto 
leczenie chorych z chorobami nowotworowymi (rak przełyku, wątroby, trzustki). 
Wprowadza się różnego rodzaju procedury gastroenterologiczne, w tym operacje. 
Chcąc zapewnić leczenie wielodyscyplinarne oddział powinien posiadać zaplecze  
w postaci Pododdziału Onkologii w Oddziale Chorób Wewnętrznych, gdzie pacjenci 
będą przygotowywani do operacji i leczenia po zabiegu. Również w Przychodni 
Przyszpitalnej planowane jest utworzenie Poradni Onkologicznej. Dopełnieniem 
zintegrowanego systemu leczenia chorób przewodu pokarmowego ma być 
Pracownia Diagnostyki Chorób Przewodu Pokarmowego przy Przychodni 
Przyszpitalnej, wykonująca badania endoskopowe i zajmująca się diagnostyką 
gastroenterologiczną, wykonywaną również w znieczuleniu ogólnym. Chorzy po 
znieczuleniu będą monitorowani w specjalnie przygotowanej sali. Ze względu na 
unikatową działalność wydaje się, że wprowadzenie tego typu procedur będzie 
korzystne dla Szpitala również z powodów ekonomicznych. Zmiany statutu zakładają 
także utworzenie Oddziału Chirurgii Naczyniowej.  
 Zaktualizowany załącznik do statutu określający szczegółową strukturę 
organizacyjną stanowi załącznik do uchwały Rady Społecznej Nr 3/09 z dnia 6 maja 
2009 r.  

  Uchwała nie pociąga za sobą skutków finansowych dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 


